平成31(2019)年1月25日

１年１組保護者の皆様

小中一貫校むくのき学園

大 阪 市 立 啓 発 小 学 校

校  長   藤 澤  淳

かぜ・インフルエンザの流行防止のお願いと

学級休業に関するお知らせ

 厳寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育推進にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、１年１組では、本日「かぜ様疾患」「インフルエンザ」で多くの児童

が欠席しております。学校医とも相談の上、自宅で休養し感冒の流行を防ぐた

め、本日は給食後に下校し、来週２８日（月）は学級休業といたします。外出を

控え、しっかりと休養をとれるようご協力お願い申しあげます。次の登校日は

１月２９日（火）となります。

 保護者の皆様には、ご事情もあることと存じますが、ご理解のうえ、ご協力

いただきますよう、よろしくお願いいたします。

 また、    ○ 手洗い・うがいの徹底

        ○ マスクの着用

        ○ 十分な水分と、栄養バランスのとれた食事、十分な睡眠

        ○ 人の多いところを避ける

           ○ かかったかなと思ったら、医師の診断と指示を受ける

といったことにつきましても、家庭でも引き続きご協力をお願いします。

※   学校休業の時はいきいき活動もお休みになります。

※ 学級・学年休業の時はいきいき活動には、その学級・学年の児童は参加できません。

（１年１組は２８日（月）までいきいき活動に参加できません。）

※ 学級･学年休業は、その学級・学年全ての児童がかぜ等疾患予防のため「自宅で予防

に努める」ために行われる休業措置です。休業中に新たにインフルエンザに罹患した

場合は、学校に連絡してください。

平成31(2019)年1月25日

保護者の皆様

小中一貫校むくのき学園

大 阪 市 立 啓 発 小 学 校

大 阪 市 立 中 島 中 学 校

校  長   藤 澤  淳

かぜ・インフルエンザ予防のご協力について

 厳寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育推進にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 現在、学校では「かぜ様疾患」「インフルエンザ」の児童生徒が増加の傾向

にあり、その予防のために、以下のような指導を行っています。ご家庭でも、

ご協力をよろしくお願いします。

○ 外から帰ったとき、清掃の後、食事前には、必ず手洗い・うがいをする。

○ うたた寝などをしない。お風呂の後は、ゆざめしないようにする。

○ 十分に水分をとるとともに、栄養のバランスを考え、消化のよい物を食べ

るようにする。

○ 夜は早く休み、睡眠を十分とって、疲れを明日に残さない。

○ 多数の人が集まる場所へは、なるべく行かないようにする。

○ かぜやインフルエンザにかかったと思ったときは、なるべく早く医師の診

断を受ける。（医師の指示を受けてから登校するようにする。）

 ※ なお、各学級の当日の児童生徒の欠席状況によっては、かぜの流行を防ぐ

ために、給食終了後下校するなど、午後の授業を見合わせ、自宅での休養と

する場合もあります。保護者の皆様には、ご事情もあることと存じますが、

ご理解の上、ご協力ください。

 ※   学校休業の時は、１～６年生の「いきいき」活動もお休みになります。

※ 学級・学年休業の時は「いきいき」活動には、その学級・学年の児童は参加でき

ません。

 ※ 「学級・学年休業」は、その学級・学年全ての児童が、かぜ等疾患予防の

ため「自宅で予防に努める」ために行われる休業措置です。